

Stockholm 2025-02-25

Internrevisorernas Förening  
Vasagatan 7  
111 20 Stockholm

## Motion till den svenska internrevisionsföreningens årsmöte

**Bakgrund:** Det är min uppfattning som certifierad internrevisor och etablerad leverantör av internrevisionstjänster att de nya internrevisionsstandarderna, Global Internal Audit Standards, som trädde i kraft den 9 januari 2025, inte är i linje med det riskbaserade synsätt som vi i har i Sverige.

Standarderna kräver mer kontroller, dokumentation och uppföljning, vilket inte effektivt utnyttjar internrevisorernas kompetens och resurser. För bolag med begränsad verksamhet och budget för internrevisionstjänster samt små internrevisionsfunktioner blir det svårt, för att inte säga omöjligt, att efterleva standarden. Det saknas dessutom en etablerad praxis eller tolkning av hur vi i Sverige ska arbeta enligt dessa nya standarder.

**Motivering:** Den globala organisationen, The Institute of Internal Auditors, har varit drivande för den nya standarden, som fokuserar på kontrollbaserad revision vilket kulturellt inte är i linje med riskbaserad och värdeskapande revision som till exempel Sverige, Europa och andra utvecklade demokratiska länder har behov av. Därför är det viktigt att vi i Sverige tar fram en praxis som stödjer våra etablerade värderingar, som är i linje med befintliga regelverk för tillståndspliktig verksamhet och som effektivt stödjer svenska bolag och myndigheter.

Jag har även bl.a. följt och deltagit på The Global Institute of Internal Auditors konferenser och kan notera att den globala organisationen numera har ett starkt ekonomiskt intresse och skillnader mellan organisationens och Europas respektive Sveriges värdegrunder har nu börjat konkretiserats på flera områden. Exempelvis har organisationen på senare år utvecklat ett tätt samarbete med Saudiarabien. De senaste internationella konferenserna har inte heller visat på en insikt eller åhörande av värdegrunder som vi uttalar och respekterar i Europa. Detta kan exemplifieras i att till exempel Mondelez international, ägarna till Marabou, som är svartlistade på grund av att företaget fortsätter verka i Ryssland var inbjudna att tala om ESG frågor.

**Förslag:** (Stämman kan besluta enskild eller samtliga punkter)

1. Att den svenska internrevisionsföreningen ges i uppdrag att skyndsamt ta fram en svensk praxis som bättre ligger i linje med Finansinspektionens och Europamyndigheternas etablerade, riskbaserade synsätt. En praxis som kan stödja internrevisorer inom svenska företag, från små till stora, samt myndigheter och statliga bolag, i att genomföra en effektiv riskbaserad och värdebaserad internrevision.
2. Att den svenska internrevisionsföreningen utreder risker och konsekvenser i det fall den globala organisationen The Institute of Internal Auditors inte godtar tillämpning av ett riskbaserat förhållningssätt eller svensk praxis som efterlevnad av standard.
3. Att den svenska internrevisionsföreningen sonderar intresset för att driva utveckling och tillämpning av praxis för riskbaserad och värdebaserad revision och tillsammans med andra länders internrevisionsföreningar.

Detta bör även inkludera en analys av om Sverige i så fall bör utträda ur den globala organisationen "Institute of Internal Auditors". Det bör även utredas om det kan finnas andra organisationer/institut som kan vara bättre anpassade för det svenska förhållningssättet, praxis samt om det finns möjligheter för licenseringar samt utveckling av internrevisionens profession för oss i den svenska internrevisionsföreningen (IIA UK, IIA Australia, etc).

**Avsändare:** Agneta Bremander, CIA, Managing Partner på Moneo som tillhandahåller internrevisionstjänster till små och medelstora bolag.